
UCHWAŁA NR XXV/179/2016
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 6 lipca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446), art. 6r ust. 2a i ust. 3 i ust. 3b ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie w zakresie częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez władającego nieruchomością opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą odpady komunalne:

1) niesegregowane (zmieszane) w każdej ilości;

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, bioodpady, 
baterie, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, tekstylia 
i odzież zebrane w sposób selektywny w każdej ilości;

3) gruz budowlany powstały w wyniku drobnych prac remontowych z wyłączeniem odpadów 
niebezpiecznych (eternit, papa), elementów metalowych, szkła, glazury.

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaża nieruchomości 
w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych.

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi oraz wielorodzinnymi do 8 lokali 
mieszkalnych włącznie, położonych na terenach o zabudowie mieszkalnej rozproszonej:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co cztery tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone – raz na miesiąc,

c) papier i tektura – co trzy miesiące,

d) szkło – co trzy miesiące,

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co dwa miesiące;

1a) z nieruchomości zabudowanej budynkami jednorodzinnymi oraz wielorodzinnymi do 8 lokali 
mieszkalnych włącznie, położonych na terenach o zwartej zabudowie mieszkaniowej:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co cztery tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone:

- w okresie od 01.06 do 31.08 – co dwa tygodnie,

- w okresie od 01.09 do 31.05 – co cztery tygodnie,

c) papier i tektura – co trzy miesiące,

d) szkło – co trzy miesiące,

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe:

Id: F9206325-0231-499C-907D-83F8C6B3C717. Podpisany Strona 1



- w okresie od 01.06 do 31.08 – co miesiąc,

- w okresie od 01.09 do 31.05 – co dwa miesiące,

2) z nieruchomości zabudowanej budynkami wielorodzinnymi (powyżej 8 lokali mieszkalnych):

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

- w okresie od 01.06 do 31.08 – co tydzień,

- w okresie od 01.09 do 31.05 – co dwa tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone:

- w okresie od 01.06 do 31.08 – co tydzień,

- w okresie od 01.09 do 31.05 – co dwa tygodnie,

c) papier i tektura – co dwa miesiące,

d) szkło – raz na miesiąc,

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co dwa tygodnie;

3) z nieruchomości związanych z handlem, usługami, produkcją oraz przeznaczonych do użytku 
publicznego, m.in.: lokale gastronomiczne, handlowe i punkty sprzedaży, domy opieki, hotele, 
pensjonaty, internaty, itp.:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz na miesiąc,

b) bioodpady, w tym odpady zielone – raz na miesiąc,

c) papier i tektura – co trzy miesiące,

d) szkło – co trzy miesiące,

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co dwa miesiące;

4) z nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych wyposażonych w obiekty trwale i nietrwale 
związane z gruntem:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

- w okresie od 01.05 do 31.08 – co tydzień,

b) bioodpady, w tym odpady zielone oraz papier

- w okresie od 01.05 do 31.08 – co tydzień,

c) szkło, tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe

- w okresie od 01.05 do 31.08 – co tydzień;

5) z nieruchomości stanowiących ogródki działkowe w okresie od 1.04 do 31.10 każdego roku – co 
cztery tygodnie;

6) z cmentarzy – co cztery tygodnie.

2. Ustala się następujące zasady odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych:

1) papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe oraz szkło należy 
zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach ich odbioru, odpady udostępnić przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne;

2) bioodpady należy zbierać w pojemnikach, a w terminach ich odbioru, odpady udostępnić 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; ponadto bioodpady można również gromadzić 
w kompostowniach przydomowych;

3) przeterminowane leki należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych 
w aptekach;

Id: F9206325-0231-499C-907D-83F8C6B3C717. Podpisany Strona 2



4) przeterminowane leki weterynaryjne gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
ustawionych w punktach weterynaryjnych;

5) zużyte opony i akumulatory należy przekazywać:

a) do punktów ich sprzedaży,

b) do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

6) zużyte baterie należy:

a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w budynkach 
użyteczności publicznej,

b) przekazywać do punktów ich sprzedaży;

7) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny należy:

a) przekazywać do punktów ich sprzedaży,

b) w wyznaczonym przez przedsiębiorcę terminie udostępnić na nieruchomości,

c) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów;

8) meble i odpady wielkogabarytowe należy:

a) przekazywać indywidualnie do punktu selektywnego zbierania odpadów,

b) w wyznaczonym przez przedsiębiorcę terminie udostępnić na nieruchomości;

9) gruz budowlany:

a) pochodzący z prowadzenia drobnych prac remontowych z wyłączeniem odpadów 
niebezpiecznych (eternit, papa), elementów metalowych, szkła, glazury, przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów,

b) inne niż wymienione w lit. a na dodatkowe, odpłatne zamówienia ich odbioru u przedsiębiorcy 
odbierającego odpady;

10) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów.

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca w godzinach od 08.00 do 12.00.

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania 
odpadów lub do punktów ich sprzedaży następujące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny:

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

b) gruz budowlany powstały w wyniku drobnych prac remontowych z wyłączeniem odpadów 
niebezpiecznych (eternit, papa) elementów metalowych, szkła, glazury,

c) tekstylia i odzież.

3. Pozostałe odpady komunalne właściciele nieruchomości udostępniają przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne w określonych terminach ich odbioru.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/235/2013 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 29 marca 2013 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  (Dz.Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1569, z 2014 r. poz. 41 oraz z 2016 r. poz. 80).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno.

Id: F9206325-0231-499C-907D-83F8C6B3C717. Podpisany Strona 3



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: F9206325-0231-499C-907D-83F8C6B3C717. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXV/179/2016

Rady Gminy Wąbrzeźno

z dnia 6 lipca 2016 r.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVI/235/2013 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 29 marca
2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
(Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz.1569)

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) o zmianie
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, z dniem 31
lipca 2016 r. tracą moc uchwały podjęte przed dniem 1 lutego 2015 r. na podstawie art. 4, art. 6l,
art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach.

Mając na uwadze powyższe rekomenduje się podjęcie przez Radę Gminy Wąbrzeźno uchwały
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
o treści zaproponowanej w przedstawionym projekcie.

Id: F9206325-0231-499C-907D-83F8C6B3C717. Podpisany Strona 1




